
Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 августа 2020 года                                № 116
с.Калтай

О внесении изменений в постановление Администрации Калтайского
сельского  поселения  от  29.12.2014  №311  «Об  утверждении
административного регламента исполнения муниципальной функции
«Осуществление  муниципального  жилищного  контроля  на
территории Калтайского сельского поселения»

В целях приведения Административного регламента в соответствие с действующим
законодательством,  принимая  во  внимание  протест  Прокуратуры  Томского  района  от
28.07.2020 № 03/8-2020,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести  в  постановление  Администрации  Калтайского  сельского  поселения  от
29.12.2014  №311  «Об  утверждении  административного  регламента  исполнения
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  жилищного  контроля  на
территории  Калтайского  сельского  поселения»  (далее  –  постановление)  изменение,
изложив пункта 24 Административного регламента в следующей редакции:
«24.  Основанием  для  включения  плановой  проверки  в  ежегодный  план  проведения
плановых проверок является истечение одного года со дня:

1)  начала  осуществления  товариществом  собственников  жилья,  жилищным,
жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским
кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с
представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале
осуществления указанной деятельности;

1.1)  постановки  на  учет  в  муниципальном  реестре  наемных  домов  социального
использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых
помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;

2)  окончания  проведения  последней  плановой  проверки  юридического  лица,
индивидуального предпринимателя;

3)  установления  или  изменения  нормативов  потребления  коммунальных ресурсов
(коммунальных услуг).».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном  бюллетене  и
разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселении-е» в сети Интернет (http://www.kaltai.ru).

3. Настоящее постановление вступает в действие с момента опубликования.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) З.В. Мирошникова

1

http://www.kaltai.ru/

	Томская область Томский район
	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Администрация Калтайского сельского поселения

